2022 年 11 月 11 日

各   位

株式会社ウィザス

代表取締役社長 生駒富男

（コード番号 9696）

［問い合わせ先］

取締役 統括支援本部長 赤川琢志

TEL 06（6264）4202

配当政策の基本方針の変更、剰余金の配当（中間配当）及び

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 11 日開催の取締役会において、配当政策の基本方針の変更、剰余金の配

当及び期末配当予想の修正を決議致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 配当政策の基本方針の変更

当社は、従来より株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと考えており、将来における企

業成長と経営環境の変化に対応するための投資や強固な財務体質構築に資する内部留保資金を確保し

つつ、継続的な配当による株主への利益還元を積極的に行うことを基本方針としておりました。

今後もこれまでの方向性を基本方針として継続してまいりますが、当業界を取り巻く厳しい競争に

対処するための内部留保の充実にも十分留意しながら、剰余金の配当としての利益の配分につきまし

ては、経営環境の変化や将来の事業展開に備えた財務体質の強化に留意しつつ、具体的な指標として

連結配当性向 20％を目安におき、業績に応じた継続的かつ安定的な配当を実施してまいります。

なお、内部留保につきましては、既存事業の拡大や経営基盤の強化、人的資本及び M&A やグロー

バル展開のための投資等、持続的な企業価値向上の実現に向けた成長投資に活用したいと考えており

ます。

2. 剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正（増配）

（１） 剰余金の配当（中間配当）

 決定額
直近の配当予想

（2022 年 5 月 13 日公表）

前年実績

(2022 年 3 月期第 2 四半期)

基準日 2022 年 9 月 30 日 同左 2021 年 9 月 30 日

一株当たり配当金 10 円 00 銭 6 円 00 銭 6 円 00 銭

配当金総額 92 百万円 ― 57 百万円

効力発生日 2022 年 12 月２日 ― 2021 年 12 月 2 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２） 期末配当予想の修正（増配）

一株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想 6 円 00 銭 12 円 00 銭 18 円 00 銭

今回修正予想  20 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 10 円 00 銭

前期実績
（2022 年 3 月期）

6 円 00 銭 12 円 00 銭 18 円 00 銭

（３） 修正の理由

上記の配当政策の基本方針の変更を踏まえ、第２四半期末配当金につきましては、前回予想から

4 円増配の１株 10 円と決定いたしました。また、期末配当金につきましても、前回予想から 8 円

増配の１株 20 円に修正することといたします。

(注) 上記の配当予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、今後様々な

要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上